testimonium ueritatis adeo q in mti
 sue fidei unde gnti 10 de abraham Cre
 didit deo et reputatum e ei ad iusticiam et
 hoc e q dicit aptus In hac em i fide
 testimonium consecutum sunt pnce a an
 tiquis ptes **¶** fide intelligitur hanc
 consequenter ponit exempla patris
 fidelis in spali et diuiditur in tres ptes
 quia pmo exempla ponit de his q
 crediderunt et docuerunt 2o de his qui
 eo fide fecerunt ibi fide abel 3o de his
 que su fidem passi sunt i Alii distenti
 sunt Circa pmo considerandum q dar
 tina uetis legis duplex fuit Una
 manifesta s; de ueritate di et ecclesie
 mundi alia aucta sub uelamine figura
 rii s; de ueritate uerbi Et quia st
 hebat omnibus hebreis ad fidem gntis
 io pma eamq omnibus quez tangit dicit
 fide intelligitur aptata e pta uel
 da qd sicut antiqui crediderunt omnia
 e pducta credi pta per uerbum di
 ut hanc gnti pmo Dixit deus fiat et
 facta e ita ita et nos credimus pta
 ductio omni creatura et ordinatio como
 quo de hoc loquitur spiritu ut patet q
 tali tempore et non ante fuit pducta
 e articulus fidei quia non p demon
 strari licet mundi pductio absolute supra
 possit pba ut ex in uisibilibus uisibi
 lia ~~facta~~ fiant quos gntis p hanc
 fuit ex nichilo n' fieri posse etio anax
 agoras posuit latitudo formam in
 matia diuina aut effluuionem for
 rum adite intelligencia plato aut
 posuit formas p dicit e se pta a
 matia a quibus pcedebant materialia
 Sancti aut ponit ueritas in mte
 dina que sunt in uisibiles forme

et tamen procedunt ab ipis omnia visibi-
lia sicut artificata visibilia ab exemplari
inuisibili quod est in mente artificis
Unde boetius libro 3 de consolacione In au-
ta superna diuis ab exemplo pulchro
pulcherrime apud mundum mente generis pluri-
que ymaginibus formans et hoc est quod
dicit apostolus ut ex inuisibilibus **¶**
fides plurimam **¶** hic quiter dicit quid
patres ex fide fecerunt Et diuiditur
inter partes quia primo hoc ostendit
de peccatis qui fuerunt ante diluuium
2o de illis qui fuerunt post diluuium
ante legem datam de fide qui voca-
tur abraham 3o de his qui fuerunt
sub lege data i fide moyses ante di-
luuium tres partes commendatur de fide
scilicet abel enoch et noe et secundum hoc p-
rima diuiditur inter partes secundum ex-
empla que ponit de astis tribus **¶**
incipit ibi fide enoch 3o ibi fide
noe **¶** Intra primum considerandum quod ex
magnitudine fidei abel precepit quod
de melioribus primicias deo obtulit
ut hic **¶** et hoc est quod dicitur hic
fide plurimam a meliorem hostiam
abel quam cayn obtulit deo per quia
consecratis est et iustus quia fides
per dilectionem operans iustificat testi-
monium perhibente munibus eius
¶ deo quia angelus descen-
dit de celo super hostiam eius in
signum acceptacionis diuine **¶** Unde
hic **¶** Respondit dominus ad abel Radmi-
nera eius translacio theodoriana
sic hic **¶** Infirmavit deus super abel
et super munera eius **¶** Et per istam de-
finitum ad huc loquitur magnitudinem
factum suum mouet nos ad fidem

et deuotionem **¶** Et etiam hoc refertur
ad illud quod dicitur Gen 4 **¶** Et ecce uox
sanguinis fratris tui abel clamat
ad me de terra et audit in nocentis
fidelis mortem dignam et condita
¶ fide enoch hic ponit exemplum
de fide enoch **¶** Et diuiditur in duas partes
quia primo apponit intentionem **¶** 2o probat
ibi ante translationem **¶** Dicit ergo quod
fides enoch patet per hoc quod apertum
caulus fuit segregatus et in paradisu
translatus et hoc est quod dicitur fide
et non videtur mortem alioquin secundum diluuium
et etiam suam quia non est mortuus
mostratur tamen in fine mundi quia
ante summa de uocacione mortis ex-
gressione primi parentis **¶** Et non inue-
niebatur inter homines peccatores
quia translatus illud dominus ad paradisu
terrestrem ubi conseruatur uita eius
usque ad finem mundi **¶** Et autem huius
est quia uetus testamentum ordinatur
ad promissionem noui testamenti **¶** No-
uo autem testamento expresse promit-
tuntur uita eterne **¶** Et ideo ut inueni-
daretur spes uite eterne mors e-
noch dilata est tempore legis nature
et mors huius tempore legis date
ut hic **¶** et hoc est totum autem uetus tes-
tamentum occurrit per ista duo tempora
¶ Ante translationem **¶** hic consue-
placit quod enoch translatus fuit propter
meritum fidei et facit talem rationem
Nullus potest placere deo sine fide
sed translatio enoch placuit deo ut
hic **¶** et ibi **¶** Enoch autem deo ambula-
uit ergo huius fidei propter quam trans-
latus est propter hoc ibidem subdi-

Bon q. qdco tulit cu deus. et hoc
 e qd dicitur hic ante translatione re
 et patet lura ex dictis. **C**redere em
 pbat consequenter qd nullus placuit
 deo nisi per fidem quia ad hoc ut
 aliquis placat deo oportet qd accedat
 ad ipsum iste autem accessus e per fi-
 dem ergo re Considerandum etia qd
 manū motū et accessū rōnabili mo-
 bili duo intendit s; terminū motū
 et causam quare mouē qn accessū aut
 addē qui e per fidem terminū est
 ipse deus et quā ad hoc dicit apō
 credere em oportet accedere ad deū
 quia e omis s; deus eterne quter
 hardt oō q. Qui e misit me ad uos
 Causa autem quare homo per fide
 mouetur. uidet est spes rōmūnāō
 eterne. et quā ad hoc dicit et in q
 rōnibus se rōmūnātor s; qstā n.
 duo crede s; dei vītātem et eiq
 rōmūnāōne eterne fuit nōmū
 ad salutem semper apud omēs nec
 plus requirebatur ad salutem genū
 hū qui nullam legem receperunt
 adeo nisi per legem nature Sed rōnū
 hoc uidetur e contra dictū aug.
 libro de correctōe et grā vbi dicit
 sic illa fides sanā s; sine qua cre-
 dūm nullum hūmūm sine maio-
 rib sine parue etatis libari acōn-
 tagia mortis et obligatōe pēti n
 per mediatorē dī et hūmū resūm
 xpm ergo crede misterū mēar-
 nātōis fuit semper nōmū ad
 salutem omibus genibus Dicit
 dū qd misterū mēar. nātōis pō
 credi dupliciter Vno mō expli-
 cite et sic tenebantur credere

illi quibus facta e de hoc reuelatō
 sicut iudei in lege veti tamē pād
 dantes scripturas scientes tenebant
 magis cognoscere et credere quā alij
 et ad huc in noua lege magis te-
 nentur ad hoc dāni in qua pōfite
 explicitū e misterū xpm alio modo
 pō credi misterū mēar. nātōis im-
 plite et ad hoc salūm tenebant
 gentiles quia non erant obligati ad
 legem ~~obliquat~~ moysi. tales autem
 fides implicita de misterū mēar. nātōis
 continetur in duobus predictis quia
 qui credit xpm deū rōmūnātozem
 in quere nūm apm credit xpm hūc p
 uidentiam de salute hūmū licet modū
 hūc pudentie explicitē nō cognoscit
 modū autem per quem deus pūdet
 salutē hūmū est per mēar. nātōis mys-
 terū qui implicitē continetur in p-
 dicta credulitate gentiliū Videtur
 etia aliter qd deū e non sic traditū
 p apōs e dē mō strātū **C** fide noe
 hūc ponit exemplū de fide apōs
 noe de quo dicit qd ex fide sua quqz
 fecit p mūd e qd de futuris rōmū
 gentibus credidit Cū em orāct
 p pōs hūc per reuelatōis respon-
 sūm. adeo qd mūdus pūct ad diluuiū
 in futuro et quā ad hoc dī fide
 noe resposū ad pōs de hīs que ad
 huc non videbantur. **U**m e qd cre-
 dens ad implē dictū deū timuit et
 hoc dī metues **Q**m e qd ad mō
 datū dei implendū fecit archam
 et hoc e qd dī aptauit archam a
 aptam fecit ad hūc rōnē hūmū a-
 mūnālū et hūmū aūm s; dūm p

tum dicitur ut h^{ic} Gen 6. qm est q
pennabus alijs saluari cum domo sua
spemuit et hoc e q dicitur In salute
sue domus Quicquid tangitur cu dicitur
et iusticie qui per fidem est in futuris
quia in diluio totus mundus reliquus
pigit qdco iustia nipo et filis eius
tanta remansit. **F**ide qui vocatur
hic consequenter ponit exempla de
fide impijs qui sunt p diluuium
tame an legem datam et diuidit in
quatuor partes quia pmo ponit ex
emplum de abraham 2o de ysaac
3o de iacob 4o de ioseph
Isti autem quatuor specialiter sunt
pces iudeor tunc autem precedetes
sunt pces tam iudeor quam gen
tiliu pma diuidit in duas q po
nditur fides abrahe qntid ad hu
manam commensatione 2o qntid ad
dmam obediencia q fide obtulit pma
adhuc mtes quia pmo ostenditur q
abraham ex fide fecit qntid ad mtra
tionem 2o qntid ad gratiaone ab fide
et opa sua 3o qntid ad commensatione
suam ab quora fidem de fineti. Ci
ta pmi considerandum q magnitudo
fidei abrahe ex hoc patet q statim
ad verbum dmi iuit ad aliona tary
sibi adeo pmissam ut h^{ic} Gen 12 et
per totam vitam sua adeo pmissam
ab in illa ut pgnis et aduena q
ut dicitur actu A Deus non dedit
ei in ea hereditatem nec passim pe
dis. et tamen semper firmiter ce
didit dmam pmissionem impleda
et hoc e q dicitur hic fide qui uonit

vocatur abraham obeduit ap^{te} deo.
in locu exone qm accepturus erat in
hereditatem et exijt nesciens quo ret
quia illam tram ab non viderat. fide
demoratus est mtra xpmmissionis ta
quam maliena. Et q nulla mansit
vt aduena pz quia non mansit ab i
domo firma sed mcaulis et taberna
culis que sunt mansiones mobiles 2
hoc e q dicitur Quasibus hitando
cu ysaac et iacob coheredibus xpmis
sionis eiusdem quia ap^{te} pmissa e
tra illa pater et ip^{te} abrahie ut patet
Gen 24 et 26 Q^u autem abraham
hitauit cum ysaac pater q ap^{te} sm
gemit et mtrauit Quod autem hitauit
cum iacob negote suo pbatu sic q
abraham coxit centu septuaginta
quinq annis ut h^{ic} Gen 24 Et anno
vito sue centesimo gemit ysaac
ut h^{ic} Gen 25 ysaac autem fuit sco
agenauus qn natus fuit ei iacob ut
h^{ic} Gen 24 et sic patet q abrahie
coxit cum iacob quidam annis Vl
tius reddidit causam quare sic hitauit
ut aduene quia nichil reputabant
ad quod esset super tram. sed expe
tabant mansionem celestem et ho
e q dicitur expertabat em ip^{te} ab
ham cum heredibus suis ciuitate
mansio em celestis q^u dicitur ciui
tas a ciuid ciuitas ppter plenitu
dinem pacis hitem fundameta h^o
dicitur p^{te} eius immobilitatem Qm
quod h^{ic} ysaac 23 d^{ic}it cu inde
bunt ciuitatem opulenta taberna
culum q nequaqua vltra transi
parit Cuius artifex et qditor est

deus. Unde et ab ipso nomine accepit fin
 quod scribitur ex. **U**lt. Nomen civitatis
 dñs abidem. Sicut roma a romulo notat
¶ fide et opa sara hic conter ostendit
 fides abrahe quā ad gnātoz. fuit om
 gnatio deficiat de sara q̄ duo p̄mo q̄
 erat sterilis ut h̄r̄ ḡn̄ xi. Quia erat
 ex om̄ tempus concipiendi. deficiant
 em̄ fici muliebria ut h̄r̄ ḡn̄ ia et in
 abraham in p̄ma p̄missione firmiter
 credidit ex ea filii h̄r̄. ex quo patet
 magnitudo fidei sue et hoc e q̄ dicit
 fide s̄ abrahe et opa sara sterilis
 a uientute virtutem in conceptōe p̄
 m̄s accepit adeo inuolose eaa p̄
 tempus etatis. et nō fuit i duplex
 immaculata. Quā fide credidit ap̄se
 abraham. eū qui rep̄m̄ ferat. Quā
 istud sit factū q̄ fide abrahe et
 nō non p̄ fide sara p̄batur sic q̄
 sara audiens nūcū de suo conceptū nō
 credidit sed magis frivola reputavit
 et iō sicut dicit frivola risum emisit
 p̄pter quod angelus eam reprehendit
 ut patet gen̄ id. Quā autē abraham
 audito conceptū sara risit nō fuit
 ex diffidentia sed ex gaudio p̄cedete
 ex dīna p̄missione et iō nō fuit rep̄
 hensus. ut sara. et iō sequit̄ p̄pter
 quod ab ipso. r̄ ab abraham. et fere
 mortuo quia iam erat vetulq̄ et
 ad generandū fere ineptus. Dicit
 autem fere quia p̄ca genuit fi
 lios de ethiopia ut h̄r̄ 24. quia aln̄
 tantūgit q̄ ille qui p̄ senectutem
 factus ē quasi ineptus ad gnāndū
 gnāt tamē q̄ bona mulieris apti

tudinem ad concipiendū. Dicit sicut
 tamquam sidera celi in multitudine
 et sicut arena que ē ad oram maris
 innumerabilis. De abraham em̄ orti p̄
 boni et multi mali et p̄ hoc comparat
 multitudini stellarū quā ad bonos et
 multitudini arene ad malos. **¶** Quia
 fidem hic consequenter ostendit q̄ abra
 ham cū ysac et iacob per fidem fe
 rit quia ita laudabiliter quiescit p̄
 q̄ usq̄ ad mortem in uera fide per
 manserunt et hoc e q̄ dicit̄. Quia
 fidem quasi h̄ntes fidem sociam. De
 finiti sunt om̄s isti non adeptis p̄
 missionibus. Ex quo p̄ firmitas fidei
 op̄s. Sed contra hoc videtur esse id
 quod scribitur. Ge 33. Unus erat abra
 ham et ipse hereditate possedit terrā.
 Dicendū q̄ sic debet intelligi possedit
 r̄ p̄missioem accepit non t̄
 actū possedit quia non h̄nt mai pas
 sivi pedis ut dicit̄. Actū p̄pter
 hoc sequitur. S̄z alonge eas respi
 cens et salutantes et confictes
 quia p̄gn̄ et hospites sunt super t̄
 ram loquitur ad similitudinē nauarū
 qui exites in mal̄ alonge videtes
 portū gaudet et salutat. Sic p̄ces
 videtes in ceteri testam̄o alonge i
 plecōne misti p̄ gaudebant q̄
 quod d̄r̄ q̄ d. abraham p̄ cū exul
 tavit exultavit ut videt̄ diom
 m̄. et et quia longe erant arpe
 op̄i iō conficebatur se ē aduenas
 et p̄gn̄as q̄ hoc abraham dixit
 gen̄ 33. Aduena et p̄gn̄is sine
 apud aios r̄. Et iacob dicit̄ ḡn̄ ex
 dies p̄gn̄atōis mee r̄ et per

hoc ostendebant celestem gloriam tam
quam suam pnam ppam inquit et
hoc e q dicitur Qui em dicit hoc sig
nant se pnam inquit Et quia pos
set aliquis dicere q pp hoc confitebat
se pgnos quia exierunt decaldea ul
mesopotamia quas tunc reputabant
pnam suam ad hoc excludit apud
d. et siquidem apud memissent de
qua exierunt habebant utiqz tempus
reuerendi quia non distabant a meso
potamia uel caldea exierunt quin de
facili possent illuc reuerti et no lo
quebantur de illa pna qua exprocep
todm exierant ppter quod abrahā
dixit seruo suo gn 22 Saue ne qn
filia meū reducas illuc Et licet ia
rob in mesopotamia uerit Hoc no
fuit ad manendum sed ad tempus pp
odm sine sedmdu et ad querendu ux
orem Et ad concludit apud q no lo
quebantur de pna terrestri sed celesti
d. Nūc autem meliorem appetit
a celestem et quia interea ad huc
postea reputabant se de pna celesti
maibus et actu fidei ad deus uoluit
notari deus apud ex amore et fide
speciali et hoc e quod dicitur Qdeo
non confunditur deus uerū deus
eorum **Hoc hī** exo q. cobi dñs
loquens moysi dixit Ego sum deus
abraham deus ysac et deus iacob
Sic em denotatur rex aui tate
sua principali quāuis regnū suū
se extendit ad alia Sicut in sp
tura dicit rex artm rex babilonis
uel hūgi sic deus ab istis uoluit
denotari quia uerbis et factis se

ostendebant se de uitate celesti ut
dicitur e ad sequitur parauit em
illis ciuitatem sz celestem **q fide**
obtulit **Hic** ostenditur quod abra
ham ex fide fecit qntū ad obediāz
dinam **Dñs** em pmissat ei multi
plicatione semis per ysac gn 22
et 21 et tunc ad preceptū dñi vo
luit em ymolare **Ex quo** patet q
magnitudo fidei abrahe qua firm
ter credebat pmissione di implem
tam de multiplicatione sui semis per
ysac et apud ymolato non resta
bat alius modus nisi per resur
rectione eius **Ex quo** patet q abrahā
credidit resurrectione mortuorū
in quo consistit unus de maioribus
articulis fidei Et non solum credidit
resurrectione gūalem futurā in
fine mudi sed tū hoc speciale re
surrectionem filii sui p dñm imple
tionē dñi pmissi et hoc e quod d
fide abrahā obtulit ysac offer
re uoluit sed dimitis impeditis
fuit tū temptaret temptat em
dyabolus homo et deus sed dicit
smode quia dyabolus temptat ut
decipiat homo ut cognoscat deus
ut cognoscat faciat et sic deus tep
tauit abrahā ut fides eius et
obediā notificaretur nobis ad exē
plum imitacionis et uirginū
hoc uidetur falsum quia hebra
iam aliu filium sed soluit pnam
sequentem qui susceperat pmiss
siones it quia pmissum fuit a
brahe q semen eius uocaretur

per ysaac tantum et ideo erat unigenitus quia ad istam conditionem uel aliter de unigenitus non dicitur que non habet alium filium arbitrium a iudicantibus et fuit credens quod et a mortuis suscitare potens est dominus et ideo oblatio ysaac fuit figura mortis et oblationis christi Sicut enim ysaac herens inter spinas rostribus immolatus est ysaac liberato sic humanitas christi ad herens cruci occisa est dominus tate in passibili carne et hoc equod dicitur in parabola accepit a abraham per oblationem filii sui figuram passionis christi intellexit

¶ fide et de futuris hic ponit exemplum de fide ysaac qui ex fide futurorum benedixit filiis suis et hoc est quod dicitur fide et de futuris benedixit ysaac iacob et esau hoc habet gen 27 ubi dicitur quod in benedictione sua proposuit iacob apostoli esau dicit dominum tuum illuc constitui et ysaac vidit in spiritu hanc benedictionem habere efficaciam in futuro quia non habet effectum in personis duorum fratrum quod esau iniqua suavit iacob Et habet effectum in duobus quod est ex parte ab apostolis quia ydumei fuerunt filii eius et tempore dauid ut habet 2 reg 19

¶ fide iacob hic ponit exemplum de fide iacob qui benedicens filios ioseph proposuit effraym quicquid minor apostoli manasse gen 48 quia per revelationem habet dignitatem regnam ad effraym transire et hoc fuit impletum in ieroboam ut habet

3 reg 12 Et huius impletio iacob firmam habet fidem fide iacob moriens per singulos filios ioseph benedixit habet autem iacob fidem de sepultura et resurrectione christi fienda interea promissionibus propter quod adiunxit ioseph ut faceret illud corpus suum de ferri procuratorem autem gratias agens deo quibus ad caput lectuli patris translationem adiunxit ut patet gen 26 Sed translatio ioseph hic sic habet allegatur et adnotat ad signum verge eius et utriusque est euerum quia adorauit uersus caput lectuli quod erat contra occidentem ad quam partem adorant iudei et quia erat senex habebat baculum sicut eius similitudinem ~~verge uel baculi~~ in iacob adorando deum Unde non est intelligendum quod adorauit similitudinem verge uel baculi sed orauit deum in iacob super baculum Aliter exponitur de baculo ioseph quia portabat septimum in signum patris sibi dato super egyptum et hoc septimum accepit iacob quoniam ioseph cepit uirare et pro qua uirare antequam redderet septimum apostoli ioseph adorauit deum in iacob sicut illud septimum Aliter potest exponi magis apostoli habet quia adorauit septimum ioseph non in se et ab salute sed inquit erat signum et figura patris christi sicut et natus adoramus crucem inquit est signum crucifixi

¶ fide ioseph hic ponit exemplum de fide ioseph quod moriens ex fide fecit memoriam dextris filiorum de egypto ut habet gen 47 ultimus et hoc est quod dicitur fide ioseph moriens de perfectione filiorum israel memoratus est habet etiam fidem

De sepultura et resurrectione xpi mira
promissione implenda et ad mandavit
alibi portari ossa sua ut esset particeps il
lius resurrectionis quia xpo resurrex
te multi sancti patres resurrexerunt
ut hie in 2a et hoc e qd dicit de ossi
bus suis mandavit Sed queritur qre
non precepit statim p9 mortem sua
illuc portari Dicendum q ad huc e dupl
ratio una e quia fratres sui no habent
tantam potestate sicut xps et no no
potant facere de ipso sicut xps fecit
de ipse suo Q2 e quia per reuelatog
sciebat filios isrl multa dura passu
ras in terra egypti et no ad consolatione
corp voluit ibidem ad tempus sepeli
re vel potius reponi ut ibidem dr
quia per hoc habant spem exomdi
ad glriam ioseph unde et moyses
ducentis filios isrl de egypto tulit se
cu ossa ioseph ut hie exo. 13 **f** f
de moyses hic gnter ponit exempla
pim qui sunt tempore legis que sub
moyses data e ut hie qo 10 lex per
moysen ic hoc autem tempus distm
guntur in ta pmi tempus fuit an
comum de egypto Q2 in exim Q3
p9 exitu pmo igitur ponit exempla
de hoc q factus e p9 exitu in terra p
missionis alii Et quid adhuc dicam
pma induas quia pmo ostenditur
quid factu sit ex fide in natiuitate
moysi Q2 quid ipse fecit alii fide may
ses grandis Cura pmi sciendum q
filii isrl ex pna ioseph firmiter
crediant liberari de afflictione egypti

per aliquem de populo suo in dei adiu
tois Et no pentes moysi vidit apm
elegantem puerum preter solitu
modu iudicant dei eo in illo ad libe
ratione ppli et ex hoc fide suavit
apm contra regis edictu exponentes
se pculo personar suar et hoc qd
qd dicitur fide moyses natus ocul
tatus e mensibus tribus apentibus
suis ex fide em pentid factu e hoc
non ex fide moysi qui adhuc no he
bat iudiciu romis Et causa subdit
eo q vidissent elegantem in fonte
aptum ad liberandu pplm deo oib
pmitte non timuerunt regis e
dictu qui precepit omes masculos q
ya in flumie ut hie exo pmo Sed
hoc videtur falsum quia dr exo
Q2 q pentes moysi timore regis
posuerunt eu in flumie et sic ex
posuerunt eu morti Dicendum q no
fecerunt hoc ad interficiendu apm
sicut precepit rex sed quia non
potant amplius apm celae time
bant pbabilis ne auferretur ab eis
et no tali tutus iudicant xpm
exponit dme custodie in fistella bi
tutata credentes ex eadem fide q
deus seruaret eu vbi deficiebat
humana prudentia que in talibus
non deficit **f** fide moyses hic
consequenter ostendit quid ex fide
moyses fecit quia adoptatus a filia
pharaonis ut hie exo 2 Et ad
ultu factu vixit filios isrl et
videns vnum egyptiu peruenit
anni de filiis isrl interfecit eu et
sic per hoc factu negavit se eo

filii filie pharaonis et hoc pro
 cessit ex magnitudine fidei q. de filijs
 isrl' credebatur xpm nasciturum et ho
 c q. dicitur fide a. per fidem moyses
 grandis effectus a. ad ultimum negavit
 ecce filius filie pharaonis interfici
 endo egyptum Et subiungit duo diffi
 lia ad sustinendum que p. elegit susti
 nere ex fide xpm a. quia magis vo
 luit affligi temporaliter cum dei cultu
 ribus quam remanere cum idolatriis
 et hoc e. q. dicitur magis diligens affli
 gi cum p. dei a. cum filiis isrl' qui
 colebant deum quam temporalis p. t. i.
 hic remanentiam a. p. t. i. egypti
 orum Quia est q. p. elegit pauper
 tatem sustinere magis quam diuitias
 egyptiorum cum peccato possidere et hoc
 e. q. dicitur maiores diuitias sperans
 m. p. t. i. xpm a. paupertatem uel
 vituperium p. fide xpm. Venturi susti
 nere thesaurum egyptiorum a. qua thes
 aurum huius mundi possidere Et red
 dit causam quae moyses tam dura
 patienter sustinebat d. aspicebat
 enim oculis cordis incommutabilis fuit
 beatitudinis Sicut amara potio
 libenter sumitur non p. se sed h. d. o
 oculum ad sanitatem futuram **¶** fi
 de reliquit hic ostendit quid factu
 est ex fide in exitu de egypto Et
 diuiditur in tres partes quia p. mo. ost
 enditur quid ex fide factu sit in
 p. t. i. e. xpm Quod q. in mo. excedit
 ubi fide celebrant Quod quid factu
 est in exitu de egypto ingrediendo t.
 ram p. t. i. a. fide m. t. i. a. e.

racho Circa p. m. aduertendum q. moyses
 bis exiit egyptum p. mo. exiit occiso
 egyptio et de isto exitu non loquitur hic
 quia ex timore regis tunc exiit ut h. e.
 exo. 2. 2. exiit de egypto dicens se
 cum omnes filios isrl' et de isto exitu lo
 quitur hic quia tunc non timuit regem
 ex p. t. i. e. ut h. e. exo. 12. quia tunc
 dixit isrl' nolite timere et hoc est
 q. dicitur fide reliquit egyptum non vitio
 a. i. p. t. i. e. regis et reddidit causam quae
 non timuit d. inuisibilem non susti
 nit. a. deum qui est inuisibilis ex p. t. i.
 tantum fiducialiter tamquam videns in
 p. t. i. a. auxilium eius mirabiliter affutu
 rum p. t. i. e. quod dixit p. t. i. e. State
 et videte magnalia dei que facturus
 est hodie Exo. 12. et hoc totum pro
 cessit ex fide que est de non visis
¶ fide celebrant hic p. t. i. e. ostendit
 dicitur quid factu sit ex fide in mo.
 excedit Et diuiditur in duas partes q.
 p. mo. ostendit quid factu sit in di
 p. t. i. e. excedit Quod quid factu sit
 ex fide in exitu de egypto Circa p. m. con
 siderandum q. de p. t. i. e. filiorum isrl'
 in excedendo de egypto fuit agni pascha
 lis ymolatio eius sanguine sup
 l. m. a. l. m. i. t. i. e. s. m. t. et postes do
 morum filiorum isrl' ne interficerentur
 ab angelo qui portabat p. m. a. g. e. t. a.
 egyptiorum ut h. e. exo. 12. et hoc e. q. d.
 fide celebrant pascha a. ymolatione
 agni paschalis qui fuit figura ymo
 lationis xpm merite p. t. i. e. quod d.
 i. Co. 1. q. pascha n. m. ymolatus e.
 xpm Per eius mortem a. sanguis

effusionem liberari p̄m̄q̄ apoc̄stare f̄
lij asel̄ diaboli sicut filij asel̄ per ymola-
tōne agni paschalis et effusionem sanḡis
eius in postibus et super liminibus do-
morū fuerunt liberati ab angelo p̄ tu-
cione p̄m̄agonita egyptiorū et hoc ē
q̄ dicitur Ne qui vastabat p̄mittua ta-
get̄ eos **¶** fide transferunt hic maḡ
exaudi tangitur ubi ex fide contigerit
duo miracula Vm̄ ē quia mare sic
pede transferunt et hoc ē q̄ dicit
fide transferunt mare rubrū tam q̄
per aridam terram Qm̄ fuit quia a-
que exiit eis p̄nuo ad ḡtris et
asim̄tris ut h̄ exodi 14 Etiam p̄
per hoc q̄ egyptij eos sequentes subisi-
sunt et hoc ē q̄ dicitur q̄ egypti
egyptij deuorati sunt talia autē co-
tingunt ex fide q̄ opatio miraculorū
asim̄tris fidei p̄m̄ quod h̄ as̄ 14
Si huc̄tis fidem s̄t gram̄ sm̄apis
dicentis monti huc̄ transibit il-
luc̄ et transibit et m̄tal̄ impossib̄
c̄t uobis **¶** fide muri Hic ḡnter
ostenditur quid factū sit per fidem
rexit̄ de egypto ingrediendo t̄ra pro-
missionis Et diuidit̄ ī duas quia
p̄mo ostenditur quid factū sit per
fidem q̄tis israhel̄ Quod quid factū
sit per fidem raab ī fide raab **¶** Car̄
p̄m̄ p̄m̄ndū q̄ in ruina ciuitatis
alhericho ad fuit ex parte q̄tis s̄
circuitus ciuitatis septem diebus
ut h̄ q̄sue 6 quia ex mandato dei
hoc fecerunt hebrei credentes firmi-
ter p̄missum dei impleri de mira-

culosa captione ciuitatis Aliqd̄ fuit
ex parte ap̄tis dei vidz q̄ m̄m̄ ihe-
rico d̄ma virtute subito corruerit
et hoc ē q̄ dicitur fide mur̄tento
corruerunt inuicem dieb̄ septē
per hoc factū fuit signatū q̄ in
impedim̄ta m̄di cadunt p̄ cōti-
nuam predicatōne eius ḡntitab
p̄ septenariū figuratur Vm̄ dicit̄
Ad cor̄ arma mulier̄ m̄c̄ nō s̄t
carnalia sed p̄o deo ad destruatōne
munitōm̄ **¶** fide raab Hic os-
tenditur quid factū sit ex fide ip-
sius raab que exauditi miracu-
lorū transitu filiorū israhel̄ per
mare rubrū et in alijs mirabilib̄
qū eis occiderant tradit̄ firmi-
tatem ierico tradendam virtute
dei in manū q̄tis israhel̄ et iō m̄tas
israhel̄ ex eadem fide consuauit ex
quo meruit liberari a morte t̄ra sua
q̄ sanguinitate ut h̄ q̄sue 6
et hoc ē q̄ dicitur **¶** fide raab mer-
trix Sic c̄m̄ cognoscata ē non
perijt t̄ra m̄rcul̄is ī t̄ra alijs a-
iubus ierico qui credebat̄ ciuitate
posse defendere contra deū israhel̄
ex t̄p̄es ploratores t̄ra pace q̄
eos saluauit ut dicit̄ ē sup̄ De
astarnab dicit̄ aliqui q̄ ad litterā
erat meretrix et rō exploratores me-
lus potant̄ ingredi domū eius vos
p̄c̄ quia tales mulier̄s indifferens
om̄s et ap̄i in n̄tate potit̄ po-
tuit̄ h̄ate ad eam ingredi non q̄tis
luxuriam exortendam sed aduicā
q̄tis consuanda q̄tis etiā m̄m̄q̄
potat̄ m̄culpa m̄reproe cor̄

q̄ alius de ciuitate cū ip̄a idē
 omnes recuperet et salus explorato-
 rum nō debet p̄tinē p̄ morte
 alius nō mirauerunt domū ip̄is
 quāuis eēt meretrix Sed hoc nō vi-
 yabile quia tales meretrices par-
 hnt de fidelitate et iō videtur p̄-
 habile q̄ exploratores filioꝝ qui
 erant homines sapientes con fidēt
 mitali mulie de consuetudine vite p̄p̄e
 id dicit alij q̄ tūc non erat meretrix
 sed ante fuit p̄pter quod tale cognō-
 men sibi remaneret Sed hoc non
 videtur verū quia tales meretrices
 quāuis penitente reputant tamen
 in q̄m plebe persone civiles et ideo
 si fuisset meretrix non fuisset q̄rit-
 ta in matrimonio ap̄i salom q̄erat
 nobilior mōto p̄to ip̄s cū eēt p̄-
 ceptus nobilitatis tribus s̄ tribus in-
 de quia nobiles iudei abominabant
 talibus personis in matrimonio
 gūge Et iō melius videtur q̄ nō eēt
 meretrix nec fuit sed tāmmodo tle
 cognōmē habebat. multi em̄ cognō-
 minantur aliquo cognōte tūq̄ p̄p̄e
 tatem inquam huerunt in re sic
 ab pauper alij cognōtatur rex uel
 comes uel ad hūm̄i Item aliter p̄-
 dici et melius ut credo ad tūq̄ in-
 tellectū sciendū q̄ ioseph 4 Vbi a-
 gitur de raab dicitur hebraica sibi
 aduicta sonat sic quidesa et p̄p̄t
 q̄mptam p̄p̄e et quia meretrix ē
 in p̄mpto ad offerendū corp̄s sūt
 iō hoc nomē tractū ē ad p̄gndū
 meretricem Et similiter q̄ mulier
 hospitalaria p̄mpta ē ad transeūtes
 trahendos ad hospitium suū trar-

tū ē idem nomē ad standū p̄ hospita-
 laia Vnde ioseph 2 ubi translatio nra
 h̄t p̄gressi sunt domū mulieris mēt-
 ris translatio caldaica h̄t domū mulieris
 hospitalariae et talis fuit raab p̄pter
 quod exploratores declinauerunt ad do-
 mū suam ad hospitandū ad aūtem
 vero ieronimi qui dicit super h̄t q̄
 ponitur in genealogia saluatoris prout
 mulier rephēphalis solui diffusus sup
 mathēu p̄t etiā aliter dici q̄ hoc dicit
 ieronim⁹ non p̄t vnaū meretrix sed q̄
 fuit alicongona deydolara nata sic
 etiā dicit de ip̄a Ruth que tamē fuit
 mulier magne virtutis et fame ut dicit
 Ruth 3. Scit omnis p̄p̄us qui habitat
 tra orbis mee portas mulierē te eēt
 virtutis. Et quid dicam hic ponit
 exempla de fide ap̄tus p̄q̄ exortū de e-
 gypto mētā p̄missionis iam obtenta
 d. et quid adhuc dicam q̄ d. multa p̄nt
 ponī exempla de fide p̄m̄ ad que e-
 narranda non sufficeret tempus
 vite mee et hoc ē q̄ dicitur Definet
 em̄ tempus me enarrantē. r. anq̄
 possem enarrare per singula. degedon
 qui credens p̄missis dei. cū terecentis
 h̄ibus confidenter pugnavit cont̄
 exercitū maximū ap̄tus adian ut
 h̄t iudicū 6 Barach qui credens del-
 bore iuit cū p̄p̄o ad p̄ugnandū cont̄
 isaram iudicū 6. Iep̄te qui ex fide
 iuit ad p̄ugnandū contra filios ammon
 quod ii. Vnde alidom dicit factus est
 ergo super sp̄us d̄m. Et aut̄ p̄ḡ.
 filiam suam indistincte et crudelit̄
 occidit ut dicit aug⁹. Crededū
 ē q̄ ip̄a penituit quia ponit hic
 methalago factorū hebrei tamē

dicunt q non occidit eam sed sacrificavit
eam dno p observantia conjugitatis se
cundū consiliū sapienā illius tempis
sicut plenius dixi quod u al Josue xii
Et eodem mo dicitur e degedone qui
fecit ephoth contra preceptū dñi ut hē
Jud 8 s q pemitit an morte ut dē
gūt. Tame aliter p̄t dici plabiliter
s q non fecit contra preceptū domi
ni illo ephoth sicut plenius dixi quod
8 David qui ex fide ad huc quicūq
pugnauit in eremis contra goliath
et samuel qui p̄ter fidelitatem obti
nit pulchre sp̄m et vntionē regni
et multi alia. Et alijs ap̄thos s q y
saia ieremia et q similibus qui per
fidem vntiūt regna. In quo tangit
actus fortitudinis. opati sunt iustiaz
in quo tangitur actus iusticie vnti
tatis. Illi em sunt actus p̄ncipali
ores inter actus vntitū moralū q
seruant gūe bonū ut hē q ethice.
Et quia vntutes sunt con npe so
per istos actus intelliguntur actus
aliarū vntitū adepti sunt exp̄m s
sionē. Sed hoc videtur contra id
q dictū ē supra eod capitulo. In su
quora fidem defuncti sunt non ad
eptis exp̄m sionibz. Dicendū q tri
plex promissio facta est antiquis. V
na fuit promissio terre sancte et hanc
non acceperunt abraham ysaac et
iacob in se. Et de hoc loquitur ap̄tus
supra tū dicit non adeptis promiss
ionibus acceperunt tamē eam in
successibus suis. Alia ē promissio sp̄i
lis qua p̄mittitur p̄s vnta beata
et hanc nullus accepit realit̄ an

popi aduentū. Alia ē promissio sin
gularis qua p̄missum ē cuiqz aliquod
bonū particulare sicut dauid p̄missū
fuit regnū. Et hie sanctus 2. r. 8.
Et istas promissiones consecuti sūt
et de istis loquitur hic. Obtinuerunt
ora locū hoc habet vitatē
de damiele ut patet dan 6. Et de dauid
p̄mi 1. r. 1. Et de sampsonē quod u
et in hoc ostenditur vntolā p̄s
de talibus brutis contempserunt im
petū ignis hoc patet in tribus p̄s
p̄s in camino. Dan 3. Et de mo
yse et aaron. nu 11. Et in hoc ostē
ditur vntolā sanctorū de rebz a
nimatis effugauerunt aacem gladij
a aciem hostiū hñū gladios acie
tas. hoc frequēter fecerūt iosep
gedon ut patet in libris iudicū
et regū. Et vntolā de m firmi
tate hoc specialiter patet de eze
chia ysa 38 qui miraculose ex
fide sanatus ē et de plūlibz alijs
hoc tradidū ē quia loquitur in
plurali fortēs facti sunt in bello
castra vertebunt exēp̄. r. aliam
genaz hoc patet de milibz sp̄ali
de io sue dauid et machabeis. acce
perunt mulieres de resurrectōe
mortuos suos. Aliqui har male
exponētes dixerunt q mulierē
acceperūt viros p̄s sustitutas di
tentes q m̄mōmū non soluit
per mortem et iō tenebant illos
reac̄p̄. Et hoc ē cont̄ ap̄tm
ad ro 1. vbi loquitur de muliere q
iugata si mortuus fuit vir eius
soluta ē lege vnti nō sciendū q
aliqua sunt sacramēta q imp̄m̄t

Paractem et tunc non reuertantur ad
 resuscitatus non debet nisi bapti-
 zat quia Paracter perpetuus manet
 in aia que corruptibilis non e Alij
 sunt sacramento que non impunt
 Paracterem et talia reuertuntur ut
 patet de pna quia si interu patet
 per peccatu mortale necesse e ab-
 ratari matrimoniu aut non impunt
 Paracterem et io si soluatut p mo-
 tem viri mulier non debet con-
 admittit si resuscitetur nisi in-
 cas atqz matrimoniu contrahat
 io debet sic expom mulieres i-
 mites. acceperunt de resurrexerunt
 mortuos suos i filios suos resus-
 citatos per fidem et orone sanctoru
 qpharu sicut patet de muliere sarap-
 tena qui ab helia recepit filiu suu
 resuscitatu 3' pp ia et de muliere
 simamite que filiu suu resuscitatu
 recepit ab heliseo x' pp e' Alij
 autem distenti ostensio quid sancti
 ptes p fide fecerunt hic conscripte
 ostenditur quid p fide sustinuerunt et
 diuiditur in duas partes quia pmo as-
 tenditur quid passi sunt p fide 2o
 quare pmissiones sunt eis allate
 alij et hi omne pma ad huc in duas
 quia pmo tanguntur mala ab alijs
 allata 2o mala voluntate assump-
 ta i Circuierunt Dicit igitur
 x' pp fidem omnes an dei alij dis-
 tenti sunt i tormentis exerti
 Sicut patet pmi machabeorum 2
 de septem fratribus et de puo ad
 uleta matre suspens 2' machab
 6 non suspicientes redemptoz i li-
 beratione apnet pena. ut meliore

in uenirent resurrexerunt i in futu-
 gla alij ludibz exerti sunt. sicut pz
 de sampson uidiu i et de thobia thob
 2 et de iob 39. et uera. hoc patet de
 micha qphu quo percussit sedechias 3
 pp vlt et de ppoitis filioru asit qui
 flagellati fuerunt ab exartibus phara-
 onis 4' pp et armada et corces
 hoc patet de rama 29 et 2a et de
 micha 3' pp vlt. lapidati sunt ho
 patet de nabth 3' pp 2i et de zacharia
 filio iorade 2' palip 2x Secti sunt
 hoc patet de ysaiia qui ex precepto
 regis manasse sectus fuit tu redro
 co q reprehendebat eus factorem. et de
 septem fribus machabeis qui secti p
 in manibus et malis corporis ptibus
 ut patet 2' machab' a compiati sunt
 ut ad uolaciam inclinarentur sicut
 patet de mathathia et filijs eius pmi
 macha. 6 capitulo Et de eleazaro et de
 septem fribus abidem 1o pncipia
 gladij mortui sunt quia multi no-
 lentes consentire uolacis sunt per-
 cussi gladio ut patet 2' machab' v
 et vi' **C**ircuierunt in melo 2' h'
 qnter ostendit quid passi sunt pp
 fidem in malis uoluntate assump-
 et reduntur ad ea sz exortem cultu
 et qntid ad hoc dicit Circuierunt i
 melo melo 2' nestis facta depel-
 le taxi que hirsuta e deformis 2
 in tali hitu qntid adaquid describit
 helias x' pp pmo et qohes laptra
 2' 3' 2o reduntur ad persone sta-
 tu et qntid ad hoc dicit Egentes
 qd spualiter pz in helia qui in ne-
 cessitate passus e a toruis 2 annu-
 liere andua 3' pp ia Augustati

Hor patet de fugiente paul. helva fugi-
ente rezebel 3' pp 20 et de dauid 1 pp 21
et inde usq ad finem pm lib et ab solon
2' pp 14 afflicti labore corporali sicut
pater de helva qui lassus obdormiuit
sibter qinnpi 3' pp 19 quibus dignis
non erat mundus per hoc em q fugi-
ebant a facietate alioru patet q hoies
mundani non erant digni facietate alioru
illorum pp culpam mundialiu 3' o redu-
citur ad locu et qnd ad hoc dicit qn
solitudinibus errantes in montibz et
in speluncis et ancaims tce Spelunca
e fossa facta per artem Cauerna uero
per natura uel ex aliquo violentante
sicut de corrosione aquaru uel huius
Talia autem loca habitant patres an-
tiqui ut cont in loco apto dme qre
placoi qpter hoc phs 2 pot post
quam pbauit homine ee animal tui-
le subiuoit q ille qui refugit quoz
hiraonem homi uel e bestia uel me-
lior homine quia si homo refugiat
hoc qpt malicia suam no patet
cum alijs cohabitare q defectu sui i-
mabilis radit ad dignitate humana
in uitaui bestialem Si aut refu-
giat qntatem homi ut libiq uacet
dme qtemplacoi excedit quoz statu
homi et e quidam deus inter homines
sdm phm **Et hi omes hic qm**
ostendit aptus quomo et quare per-
missiones sunt eis dilate d. **Et hi oes**
testimonio fidei pbati ut patet p
predicta exempla non accepert
qmissionone glie eterne et subdit
causam d. Deo q nolus melius ad

quidante ut non confirmarentur
ad pfectionem glie conducentur
sme nobis Bohor em q patres
ueteris testameti in limbo exites
simil uenerunt ad gloriam cu xpo
et per xpm cu aliquibz ad nouu tes-
tametu pertinentibz fuit manibz
gaudiu uitoruq Nondu q bohor
loco aliqui accepertit ocoz erudi-
dicentes q nullus intrabit glaz
nisi p q finalem resurrecoz dnt
2 Corp 4 8 rmg em qm si tresp
domus nra huius hiraonis dispo-
natur q edificacone qdco hcamus
domu non manufacta sed eterna
medis exquo patet q aia acorpae
sepata in instanti recipitur in
glora nisi pp debitu aliauz pene
tempaliter retardetur **Qpter qd**
confirmatio glie de qua loquitur hic
aptus p re ferri ad pmiu cohle
et sic non huerit ca ptes ueteris tes-
tameti sme nobis quia no huerit
eam ante nouu testametu Vel p
referr ad stolam carpis que non
datur gnaliter nisi p q amissate
resurrecois quam uis aliquibus
data sit ante ex pte p uilio et
hor mo patres ueteris testameti no
confirmantur in glie sme nob q
si ueteris testameti et noui simul
recipient **capitulu xii**

Ideo q postquam aptus q
mendauit fidem p quam
membra omiur rapiri et
posuit multa exempla fidei
hic consequentur hortatur ad asce-
dendu fidem per opera cotius q
tonentur in corde melius **Et dicitur**

induas quia pmo ostendit qualiter
 sedebent hie circa mala Qo qualiter
 circa bona capitulo 13o raitas fac
 nitatis Circa pmi pndiu q dnp
 e malu sy pene et culpe Et io pmo
 ostendit qualiter sedebent hie re
 mala pene toleranda Qo qualiter
 circa mala culpe vitanda i ppter
 remissas pma nitas alia pmo
 inducit ad tollerandu malu pene
 exemplo antiquoz Qo exemplo y
 i aspicientes Qo auctoritate scripte
 ibi et oblii estis Circa pmi facndu
 q sancti dicuntur testes dei quia fro
 et uerbo glificatur deus per eos scdm
 quod dr ysa ex Vere uos testis
 mei estis dicit dñs Congregatio
 ceiam sanctoru dicit mibes ppter
 uite fastigiu et doctie sillidiu a
 concupiscentie refrigeru et p hor
 dicitur ysa pmo qui sunt isti qui
 ut mibes volant ppter quod apte
 de sanctis patribus per exempla
 uirtutis nos mouenabz ad tole
 rantia maloz ut patet p pdicta
 Ideo dicit sic Qdeo et nos postro
 res hntes tantam mibe mparia
 testiu a congregatone sanctoru
 exemplo suo nos exhortantur de
 ponetes omne pondus qntu ad p
 tatiu ppetralu et ciuitatis nos
 peccand qntu ad oculos pndi
 per paciam curramz non solu
 mala allata sustinenta sed etia
 uoluntate assimedo ad pntu nob
 certame hoc certame e iusticia fi
 dei de quo pnt et e ibi Qsp ad
 pportem certapusticia dssi

tiontes Hic inducit adidem ex qlo p
 q debet nos mago moue ad paciam q
 ape agnis in nocens p nobis passus est
 Dicit igitur aspicientes sculo cordis at
 tente considerando in actore fidi et co
 firmatorem iesum. Dicitur em actor fidi
 in quantum deus apam fidem in firmo o
 Dicit etiam actor fidi in quantum homo
 apam fidem predicando Dicitur etia co
 firmator apus per miracula transfirudo
 et fidei premiu reddendo Qui pposito
 sibi gaudio sustinuit crucem gaudebat
 em in supiori parte anime q imple
 rone uoluntatis paterne et cofidelu
 redemptone et ex sui corpis p quina
 glificatone confusione contempta qua
 mortem maxime compulibilem uolu
 to i taie sustinuit Confusio aute ap
 pet ex quatuor pmo ex loco quia in
 ciuitate reueb Qo ex tempore q pas
 sus e in festo paschali qn omis de tra ge
 bant multu Qo rae societatis qz
 inter latrones passus q rone ptece
 dentis honoris oppoita em iuxta se
 poita maiora et minora audentur
 Urdicitur pmo elemp Et io ex hanc
 qui ei exhibitus fuit in rtm mdie
 palmaz maior fuit conclusio passu
 q in me te sequet Et quia qui se hu
 miliat exaltabitur no sequitur atqz
 in dextera sedis dei sedet Et quia
 consideratis dñice passionis non solu
 ualeat ad paciam in aduersis sed etia
 ad perseuerancia que plus dicit q
 respicit diuturnitatem mali et dilacoz
 hom pmissi no subdit Perogitate ei
 qui talem a peccatibus sustinuit ad
 uersus semetipm contradicoy Verbis
 tantumelios scdm quod hr. ar. ii. et

re homo vorax et potator. Vini ite Et
atruu mathi ad Mach qui de spuus tepla
dei ite Subdit autem ad quid valeat as-
ta consideratio d. Ut non fatigom ai-
mis vms deficientes quter quod d' g'g'
Si passio popi ad memoriam reuocetur
nichil tam dura e quod non equo ato
toleretur Et reddat causam huius d. No du-
em usq ad sanguinem r' usq ad sangui-
nis effusionem Restitit aduersus pr-
tant repugnantes Et obliu h'ic con-
sequenter inducit ad tolerandu malu pe-
ne per auctem scripture Qo sensu ap'g'
Alii quid disciplina Qo exisus arguit q'
uidebantur obliuisti scripturam veteris
testameti in qua erant mitti d. et mi-
triti estis consolatio a dei consolante
et est emphatica locutio que vobis
tamquam filijs loquitur p'u. 3. di-
mittantur tamen aliquand' verba sed
est eadem sma. fili mi noli negligere
disciplinam domi. negligens d' quasi
nec digens et io ille disciplinam dm
negligit qui apam tanqua bonam
non eligit sed magis ut mala refu-
git nec fugeis per impatiam du-
abco arguis Et subdit causam dices
Quem em diligit deus d'ne castigat
retrahendo a cupia. flagellat autem
omnes filiu que recipit per flagella
em retrahitur homo appetente con-
cupie Indisciplina h'ic conseques
ponit sensum dicte auctis. in apa
n dixerat noli negligere disciplinam
et itm nec fugeis et hoc signit pa-
tiam et perseuerantiam in flagellis
io dicit Indisciplina p'seuare tanq'
filij vobis se offert. deus qn' nos

corripit. quod ostendit qm' per
simile in humanis dicens Quis em
filius que no corripiat pr' q' d. nullo
loquedo loquedo de filio vero et di-
lecto **¶** Q' si contra disciplinam h'ic
arguit ex predictis et diuiditur in
tres quia pmo arguit ad mgens di-
cendo Qo exempli experientie indu-
cendo ibi Deinde p'ces Qo vtilitate
consequetem ostendendo i omis autem
disciplina In pma parte facit tale
ronem omes in filij dei facti sunt
participes discipline ap'us p' tolle-
rantia flagelloru. ergo si abappa es-
tis absoluti non estis veri filij dei
sed ad ultim' isti sunt filij mundi et
dyaboli et hoc e q' dicitur Q' si
contra disciplinam estis ite et patet
litta **¶** Deinde p'ces h'ic ar-
guit adidem per exemplum ex-
perientie Circa quod sciendu q' du-
plex e dia inter prem carnale
et spualem qui e ap'e deus p'ma
Quia pater carnalis non gnar
aiam sed deus cam in fmdit et
io pater nalis dicit' pater carnis
Deus autem dicitur pr' sp'us et
per g'ns vms h'ic rone patris
qm' ille dicitur. v'ery pr' qui dat
formam Et io disciplina dei tanq'
p'ris v'isim' e maxime tolleranda
quia per hoc consuetur spual'
vita. et hoc e q' dicitur Deinde
p'ces quidem carnis me habuim'g
eruditores quia debet pr' filio
documerid p'at et m'cmeru.
et tenebam' eos acceptando corp'
disciplinam. non magis ~~al' r' p'~~

non multo magis obtempabimus
 pñ spū et viciis qd. sic debet
 ee Q^o dñā inter deū et pñm car-
 nalem quia pater carnalis in pñm
 filiū et instigat ad ad trāstoria scilz
 ad honeste comissandū in hac vita
 q̄ breuis ē. Gaudet scdm etiā scdm
 regulam voluntatis sue q̄ falli p̄t
 Deus autem erudit filios suos ad e-
 ternam vitam recipiendam Inspit
 etiā per regulam voluntatis sue
 que in fallibilis ē. et iō eius doctrīa
 ē maxime suscipienda et acceptada
 et hoc q̄ dicitur hic Et illi quidem
 a patre carnalis. in tempore pauco
 vni diei et pñas vite scdm
 voluntate suā que falli p̄t erudi-
 ebant nos. quorū disciplinā recipi-
 mg. Hic autem p̄ deus. ad id quod
 iam vtile ē a ad vitam beatam qua
 nihil melius erudit nos q̄ recipi-
 endo sanctificatione eius a gratiam
 sanctificatione que ad vitam bea-
 tam **Q**uādis disciplina hic arguit
 ad quōm ex utilitate consequete ad
 eius intellectū considerandū est
 q̄ malū pene quodam medicina est
 medicina aut licet sit amara et
 horribilis ad sūmēdū scdm se a
 absolute. tamē q̄ consideratōe finis
 eius et future sanitatis fit accepta-
 bilis Et ita debet ee de penis i pñm
 ex consideratōe futū pñis et hoc ē
 q̄ dicitur **Q**uādis aut disciplina in
 pñm quidem videtur non ee gaudij
 sed meroris. et bñ dicit videtur q̄
 non sit ē scdm rei vītatem. licet
 sit videtur carnalibus homibus
 qui non considerant nisi vītā car-

nalem iō sequitur postea autem a in
 futuro fructū parat castissimū a beati-
 tudinem qui quietat totaliter appetitū. ex-
 tectatis per eam reddet iustitū hoc ad
 dicitur quā per iustitā homo beatitudi-
 nem mereatur **Q** ad Cor 2 **Q**uōm
 est iudij corona iustitū **A**pter qd
 manus hic ostendit aptus qualiter
 se debent hic ad mala culpe vitanda
 et diuiditur in duas partes et p̄mo po-
 nit suam monitōem **Q**o monitōis
 rōnem a non em accessitū p̄ma ad
 hic in duas quā p̄mo mouet hominē
 peccantem **Q**o non peccante alij pa-
 tem sequimur p̄mo igitur mouet ip-
 sum peccatorem vitare peccatū omis-
 sione quod consistit in diuoluis p̄mo
 in ocio respectū boni operandi et q̄n
 ad hoc dicit **A**pter quod remis-
 sas manus erigite ad bonū o-
 perandū. operandū. manus em
 est organū organorū ut dicit q̄ dicit
 et iō mag remissa signat gñaliū
Qo autē **Q**o consistit in debilitate re-
 spectū mali tolendū que signat per
 solōne genuū quā super genua in-
 mittitur totū pondus. et quā ad hoc
 dicit **G**enua soluta erigite a for-
 tificate ad laborem debent suscipiendū
Qo mouet etiam aptus vitare p̄-
 tatiū omissionis d. gressū facite rec-
 tas pedibus vris. **P**ectū em est
 eius modū non exire ab extremis
 obliquū aut quod exire ab ip̄is et
 iō opus rectū ē quod nō exire ali-
 mitibus ite rōnis obliquū aut
 quod exire. et sicut tybia q̄ exire re-
 gulam patientie gressiue claudicat
 sic opus exiens limites rōis ite
 claudicat in iudicibus et errat iō

in quibusdam eam latine emi iste no
 predebant ex dolore culpe commisse s
 solum qd dampnum tempale id no aut
 vera pna **¶** Non em accessistis
 Supius aduicandū male culpe aplūs
 posuit suam monitionē hic tōtiter
 ponit monitionē rōnem **¶** Ratio aut
 huius sumit ex comparacōe noui et
 uetis testamēti id illa comparacō p
 mo ponitur. Qd ex illa aduicandū ar
 guitur ibi **¶** Videte ne recūsētis q
 ma ad huc mduas quia pmo ponit
 ea que pertinet ad uetus testamē
 Qd ea q pertinet ad nouū i sed ac
 cessistis **¶** Circa pmi sciendū q lex
 fuit pedagogus nr ut hr ad gal
 3. Et id fuit **¶** In quibusdam parulis
 et impstis quia pedagago uerō
 bus mduatū ad opera uirtutis Et
 id sciendū hoc q dicit hic aplūs et
 hr exo. 19. et 20. lex uetus data fuit
 inter uerōbus. et id aplūs pmo de
 scribit illa que fuerunt terribilia qto
 legem recipienti Qd dicit quid fu
 at terribile apī legistatū s mo
 si **¶** In moyses dixit **¶** Circa pmi
 aplūs ponit tā terribilia aliqua
 em erant terribilia auisi s ignis
 qui uidebatur in monte. et caligo te
 nebrosa quibus densitate **¶** Ut hr
 Exo 19 **¶** Et hoc ē q dicit hic **¶** No
 em accessistis ad tractabilem et ac
 cessibilem ignem et turbine et
 caliginem ignis em qui uidebat
 in monte erat corporalis et p qm
 tractabilis et tactu agnoscibilis **¶**
 erat in loco determinato et p qm
 accessibilis tamē ad apm no acce
 dunt suspicientes nouū testamē

stus accesserunt recipientes **¶** Uetus
 non tamē in mediate ad apm sed quia
 breui spatio distabant ita q uocem lo
 quentis de medio ignis intelligebant
 Aliqua etiā erant terribilia audiri s
 pcella uenti que audiebatur in aere
 et sonus tube et uox sangelī loquentis
 in persona dei et qm ad hoc dicit
 et pcellam et tube sonū et uocem
 uerborū angeli loquentis quam qui au
 dierunt excusauerunt se ne eis fiet
¶ Verbum **¶** Hoc hr exo. 20 ubi dicit
 q filij isrl rōre concussi dixerunt
 moysi loquere tu nobis et audiemus
 nō loquatur nobis deus ne forte mo
 riamur **¶** Et causa huius subditio **¶** No
 em portabant quod dicebatur a
 non poterant sustinere pre timōe
 Aliqua etiā fuerunt terribilia ex qm
 tamē actū quia ubi fuit dictū q si
 homo uel bestia transiret terminū
 constitutū interficeretur ut hr
 exo 19 aplūs aut hic tantū resu
 nit de bestia dicens et bestia si co
 tigit montem lapidabitur **¶** Et id
 gcludit ex predicto **¶** Et ita terribile
 erat qd uidebatur **¶** Non dicit q oia
 illis contingebant in figura uerū
 ad dōs az nō ista terribilia mdatōe le
 gis aliquid designabant. quia ignis
 designabat se ueritatem iustie dme
 ad pueniendū legis transgressores **¶** Un
 dicitur Deuto 2 **¶** Deus nr ignis co
 sumens ē turbo austeritatem ponax
 q erant in lege **¶** Caligo uelantē legē
 quia omnia erant sub figura pcedatē
 pcella terrorem qmācōmū q erant
 in uetī lege **¶** Sonus tube grauitate
 preceptorū **¶** Vox uerborū similitudine

apostolorum Communitio orationis quilibet
transgressionis. **¶** Moyses dicit. Hic
consequenter agit de timore legis la-
tois sicut moysi per quod ostenditur quod lex
illa fuit tribulatio non solum hominibus im-
perfectis quia ostendebat culpam et non
dabat gratiam. Propter hoc dicit actus 14.
Hoc est onus quod nec nos nec patres nostri
portare potuimus. Timor autem moysi non
habetur exo. 20. Vbi agitur de datione legis
sed exo. 3. in visione tibi et hoc est
quod dicitur hic moyses dicit et factus est
tremens et trepidus sicut et tremebundus
quia ex timore faciem suam abston-
dit ut ibi dicitur. **¶** Sed accessus huius
consequenter ponit apostolus conditiones
noui testamenti in quo tam nobis pro-
mittitur primum est spes glorie que gloria
consistit in visione clara quantum ad in-
tellectum et quantum ad hoc dicit. Sed
accessus ad primum manentem a. eos qui
estis renati per fidem catholicam ac-
cessus incerta spe ad altitudinem spe-
culacionis dicitur. **¶** Sicut enim specula-
ter interpretatur. **¶** Consistit etiam in fructu
perfecta quantum ad affectum quia ibi quod
ctatur affectus et quantum ad hoc dicit
et unitatem dei conuentus actum celestium
Ierusalem enim interpretatur iustitia
patris. **¶** Consistit etiam gloria in societate io-
tunda quantum ad deditis plenitudo et
quantum ad hoc dicit. Et multorum milium
angelorum frequentiam secundum quod nobis
promittitur in nouo testamento est etiam
participatio eterne maiestatis fundata et
hoc est magni boni sicut esse participare
talium et quantum ad hoc dicit. Et certum

promittitur a apostolorum qui fuerunt
primum fructus eterne et primum fundationes
eius per christum qui constituti sunt melius
a. milibus vite. **¶** In quod nobis pro-
mittitur in nouo testamento est fami-
liaritas bonae fraternitatis et quantum ad hoc
dicit et ad iudicem omnium deum a. ad
patrem magis quam est iudicare quia si
filius iudicat hoc habet apostolus ut de
1o. 4. primum omne iudicium dedit filio ad
apostolum in qua accessus per fidem et
primum iustorum perfectorum in quo tan-
gitur familiaritas spiritus sancti qui
facit iustos perfectos familiaritas
autem filii erga nos tangitur ad
subditur. **¶** Noui testamenti media-
torem actum qui per effusionem
sui sanguinis confirmavit nouum tes-
tamentum ut dicitur et supra capitulo
9. Ad hanc autem effusionem acc-
ding per baptismum in quo nobis con-
tatur efficacia passionis pro delictis
culpam et penam et quantum ad hoc dicit
et sanguis effusione melius loqu-
tem quam abel quia sanguis
abel loquitur vindictam ut habet gen-
1o. sed sanguis christi loquitur rem-
issionem quia effusione sui sanguinis
orauit pro transgressibus sicut
fuit predictum ysa. 53. ibi et pro
transgressibus orauit. **¶** Videte
ne recusatis. **¶** Nota conditio no-
ui et veteris testamenti. **¶** Hic com-
apostolus arguit ad primum. **¶** Et dicit
inter partes quia primo me-
tionem suam primum. **¶** 2o ad
primum arguit ibi. **¶** Si enim illi. **¶** 3o
interim concludit. **¶** In regnum

In prima parte dicit sic Videte ne
 recusatis loquentem **S**oporat enim
 q' sanguis xpi melius loquitur qua
 Abel no intendit aplud induit ad obe
 diendum hinc locutioni loquit' em u
 bis pmo q' memoratio bnficia sue pas
 sione **T**erz. Recordare paupertatis
 mee it' **Q** loquitur exhortando ad
 exemplum imitatiois a pet' **2** xpus
 quibus passus e' azlmq' nobis ex
 emplum **S**i em **H**ic arguit ad
 p'prie s' q' sermone xpi sit mag' **O**
 obediendum et diuiditur in duas partes
 quia pmo arguit **Q** quoddam suppo
 situm marginato pbat' **2** m' aut
Circa p'me facit talom rone **A**ng'is
 e' obediendum **C**on' illius qui mouet
 celum quam voci illius q' mouet e
 ram **A**ngelus autem qui loquebatur
 in monte Sinai mouit terram q' xpo
 ig' d' q' montes tremebant xpus
 autem mouet celu' et terram. **Q** ma
 gis est ei obediendum et hoc e' q' d'
Si em illi non effugerunt recu
 santes cum qui s' terram loq'bat'
 quia iudei inobedientes angelo lo
 quenti in monte Sinai fuit graui' **P**
 puniti **C**on' patet ex d'caus'u' veteris
 testam'enti. **M**ulto magis nos qui de
 celis loquentem nobis aditum q' d'
 nos qui string' xpm' sedere ad d'co
 cetam p'ris m'ito p'uenit si f'umq'
 in obediendum **C**uius uox mouit tra
 ctum **2** uox angeli loquent' in
 monte Sinai ut dicit' sed uox
 q' mouet celum **A**lter exponit'
 de xpo **C**uius uox mouit terra
 a uox xpi quia angelus loque
 batur in monte Sinai in p'p'ia

dei et per q'nd' in persona xpi quia
 xpus deus e' **S**icut uerbum p'comis
 dicitur uerbum regis **N**unc aut' h'
 pbat' q' xpus moueat celum quod cu'
 suppositu' et hoc pbat' per auctem ag
 g'ei **2** et loquitur ubi **A**ph' de primo
 xpi adueti' **C**on' manifeste patet. **H**ic
 em xpus mouit celum cu' stella noua
 appere fecit uel potius cu' h'mmanti
 eius ascendenti celu' paru' uel paru'
 et hoc e' q' dicitur **N**unc aut' app'uit
 a p'tempore noui testam'enti **L**ic' q'ph'a
 aggei fuit dicta tempore ueteris testi
 erat tunc dicta p'tempore noui **M**o
 xpus mouit terram in sua passioe
 et celu' in sua ascensione et hoc e'
 q' dicitur ad huc semel **E**t ego mouebo
 non solum terram sed etiam celu' **E**t
 benedixit semel quia uolam non clau
 detur aditus teli sic an' clauderetur
 et per hoc designatur amaro legaliu'
 que p' sui imp'fione non introduce
 bant ad celestia et hoc e' q' d' **Q**
 autem ad huc semel dicit' declarat
 mobilium translatioe tamq' facta
 a amaroem legaliu' que erant ad
 tempus instituta **C**on' mouent ea
 que sunt in mobilia **2** lex noua q'
 e' duratura usq' ad finem mundi p'
 hoc etia' intelligitur gl'ia celestis
 que e' simpli' in mobilis ad quam
 lex noua in mediate introduce
Quare regni **H**ic exp'edit' con
 cludit concludit concludit p'nci
 paliter intentam. **M**ultip' em de
 claratu' e' p' predicta q' xpus in no
 uo testam'ento p'mittit bona in mu
 tabilia et eterna. nos aut' f'miq' p'
 tunc noui testam'enti ad hoc bo
 na h'c possim' q' uolum'.

quia xpus non desinit pmi sta solue-
do nisi nos desitamus maciando
et hoc e q dicitur qm q regnu in mo-
bile suscipientes Et subdit perquad pos-
sumus suscipere. d. hennis gratiam a
hre de facti possimus quia gra eruitas
per iesum xpm facta e qo 1o per q
seruiamus placentes deo nū merū et
reuerētia et subdit causam etem deo
nū ignis consimiles. e. respectu re-
pborum sed est ignis purgans resp-
tu electoꝝ Dicitur autem hic deus
ignis causaliter quia ignis in formā
agit ut in sumētū dñe iusticie p-
gans electos et triciens repbos.
Sicut em in eod igne aurū trahit
et palea spūiat Sic eodem igne electi
purgantur et eter naliter puniuntur
repbi scdm gregoriū 2 dialoꝝ

Li. xiii
Attenti deo nū ignis
spūitū est caritas.

Caritas fraternitas **cap. xiii**
tatis Supius apūis hor-
tatus e eos quibus sēbebat
ad mala perferenda Hic consequē
hortatur eos ad bona opanda Et di-
uiditur in duas quia pmo hortatur
eos ad bonū 2o confort eis sue omīs
suffragiū alii Deus autem patris q-
ma mtes quia pmo hortatur eos
ad bonū opandū erga p̄ximos 2o
erga seipos i honorabile gimbū
3o erga prelatos i monitōre sp̄oꝝ
torum Circa p̄mū considerandū
q nullū apūis e mitorū sine car-
tate Ut hē i Cor 13 qo dicit car-
tas fraternitatis maneat in vobis
Si autem si vera debet ostendi e
opere Et iō gūter tangit tā m̄q
debet ostendi caritas p̄ vera p̄mū
e receptio hospitū et quā ad hoc

dicit Et hospitalitatem nolite obliuisci
et subdit causam dicens per hoc placet
vnt quidam angelis hospitio receptis
hoc patet de abraham et loth Gn 18
angelos em appentes specie homi rece-
perunt hospitio credentes eos e hoēs
sed in fine stuerunt ap̄os eē anglos
in persona dei loquentes Qm̄ quo d
caritas ostendi e compassio appressoꝝ
et quā ad hoc dicit memētote vnt
torum tamq̄ simul vnti a labora-
te p̄ illorum redemptōe et liberatōe
tamq̄ p̄vra 3m in quo debet andi
caritas e subuentio pauperū et in-
firmorū et quā ad hoc dicit Et la-
borantū sū memētote tamq̄ et
ip̄i in corpore morantes Ex p̄ntia
namq̄ defectuū in v̄o corpore de-
bet nos ad subuentionem alioꝝ mo-
uere scdm̄ quod dicit eēt 2i qm̄
pellige que sunt proximi tui ex te
ap̄o **H**onorabile commūū hic
hortatur eos apūis ad bonū quā ad
seipos et hoc in duobus p̄mo in ce-
pressione luxūe 2o in curatōe auar-
tie i Smt mores sine auaritia Cir-
ca p̄mū sciendū q luxūa quā ad
gūitatem homi rep̄mitur per co-
tinentiā gūgalom et hoc e q dicit
honorabile commūū in omnibus
i quā ad homi multitudinē et
chorus in maculatz per hoc co-
cluditur error dicentū q actus
inimialis semper sit in peccato
per hoc autē q subditur fornicato-
res eī et adulterōs iudicabit d̄s
et qdēpnabit et per hoc excludit
error dicentū q fornicatio sine
non e mortale peccatū quā

nullus condempnabit² adeo si per
 mortale peccatū. ¶ Sicut mores
 hic contra hortatur eos ad ciuitatū
 aualitē que ē radiū om̄i malorū d.
 Sicut mores sine aualitā gtonci
 p̄ribus auarus em̄ dicitur quasi e-
 ris auidus quia ē nimis sollicitus
 decumulandis temporalibus et subdit
 causam quare hoc non debet fieri q̄pe
 em̄ dixit s̄ dñs ioseph 10 Non te
 defamā nāq̄ te dēre qui t̄ nōiā admis-
 sionem et q̄ hoc debet in nobis con-
 surgere fiducia et hoc ē q̄ dicitur q̄ta
 ut confidenter dicamus dñs m̄dri
 adiutor nō timēbo quid faciat in
 homo. ¶ Aremētoze hic ostendit
 qualiter debent opari homi q̄ntū
 ad prelatos et diuidit̄ m̄duas quia
 p̄mo ostendit qualiter se debeant
 h̄re ad prelatos mortuos 2o ad
 uiuos i. obediēte q̄p̄tēs p̄ma ad
 h̄re m̄duas quia p̄mo ostendit qua-
 liter se debent h̄re ad bonos 2o q̄n-
 tē ad malos ubi doctrinā varijs. In
 p̄ma ergo parte dicit sic memēto
 te q̄p̄tōrū v̄rōrū et ap̄tōrū et aōrū
 x̄pi discipulorū qui vobis locuti
 s̄nt v̄bis dei et quia non solū
 consideranda ē corp̄ doctrinā sed etiā
 virtutis exempla nō sequantur
 Quorū m̄uētes op̄itū conuēsa-
 tōnis imitantū fidem. Et si di-
 citur non ē simile de ap̄tō et
 de nobis quia ap̄tō fuerūt x̄p̄o
 p̄ncipalē. Nos autē non. Videt
 q̄ v̄mo q̄ x̄p̄us eternalit̄ est
 s̄dm̄ d̄m̄tatem. Eternitas autē
 afficit om̄i tempore et hoc ē q̄